PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

	__________

	№ _______

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Медногорск

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и руководствуясь статьями 7,48 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области и в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Медногорск согласно приложению.

2. Постановление администрации города от 12.04.2018 № 615-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Медногорск», считать утратившим  силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования А.В. Дручинина.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий» и подлежит размещению в информационно -телекоммунационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                Д.В. Садовенко
                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                                        администрации города

                                                                                                                                                        от _________№ _______
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Медногорск

	№ п/п
	Тип и наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Торговая площадь кв. метров
	Срок функционирования объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Павильоны

	1
	Павильон «Чишма»
	район ул.К.Маркса, д.48
	продукты питания
	15
	1 год

	2.
	Павильон
	ул. Моторная, 1а (рядом с бывшей столовой, от  границы парковки)
	живые цветы
	32
	1 год

	Киоски

	3
	Киоск
	район ул. Герцена, д.1
	живые цветы
	15
	1 год

	4
	Киоск
	ул. Герцена, д.35, (с торца дома, около магазина «Юничел»)
	живые цветы
	7,5
	1 год

	5
	Киоск ОАО «Роспечать»
	район ул. Советская, 18
	печатная продукция
	12,5
	1 год

	6
	Киоск ОАО «Роспечать»
	район ул. Гагарина, 6
	печатная продукция
	6
	1 год

	7
	Киоск ОАО «Роспечать»
	район ул. Кирова, 2
	печатная продукция
	6
	1 год

	8
	Киоск
	район ул. Советская, 30
	продукты питания
	15
	1 год

	Сезонные кафе

	8
	Летнее кафе
	п. Никитино

(район старой танцплощадки)
	пиво, безалкогольные напитки, шашлык, штучные изделия (чипсы, орешки, фисташки и т.д.), мороженое
	70
	с мая по 30.09.2018

	9
	Летнее кафе
	Городской парк культуры и отдыха
	безалкогольные напитки, шашлык, штучные изделия (чипсы, орешки, фисташки и т.д.), мороженое
	70
	с мая по 30.09.2018

	10
	Летний зал у студии – суши «Тобико»
	площадь Ленина
	 безалкогольные и горячие напитки, мороженое, ассортимент базового предприятия
	90
	с мая до 30.09.2018

	Бахчевой развал

	11
	Бахчевой развал
	п. Никитино ул. Коминтерна, 50а

(район магазина)
	бахчевые культуры
	10
	август - октябрь

	12
	Бахчевой развал
	ул. 60 лет ДОСААФ (район магазина Рассвет»)
	бахчевые культуры
	10
	август - октябрь

	13
	Бахчевой развал
	п. Никитино, ул. Моторная, д.7

(район магазина «Каравай»)
	бахчевые культуры
	10
	август - октябрь

	14
	Бахчевой развал
	ул.

Комсомольская д.21 (район кафе)
	бахчевые культуры
	10
	август - октябрь

	15
	Бахчевой развал
	ул.Тульская (район магазина «Магнит»)
	бахчевые культуры
	10
	август - октябрь

	16
	Бахчевой развал
	рядом с магазином «Каравай»ул.Комсомольская,31/3

(напротив Хлебокомбината)
	бахчевые культуры
	10
	август - октябрь

	Елочный базар

	17
	Елочный базар
	Пересечение улиц А.Гайдара и

Герцена (около банка «Совкомбанк»)
	хвойные деревья
	10
	декабрь

	18
	Елочный базар
	ул.Комсомольская, д.21 (район кафе)
	хвойные деревья
	10
	декабрь

	19
	Елочный базар
	Привокзальная

площадь

(район магазина «Желен», вдоль забора РЖД)
	хвойные деревья
	10
	декабрь

	20
	Елочный базар
	Площадь у

кинотеатра

«Урал» (район афиш)
	хвойные деревья
	10
	декабрь

	21
	Елочный базар
	ул.Орджоникидзе,д.1 (район магазина «Скат»)

	хвойные деревья
	10
	декабрь

	22
	Елочный базар
	п. Никитино

 ул. Моторная, (район дома № 9)
	хвойные деревья
	10
	декабрь

	23
	Елочный базар
	ул. Гагарина (район дома № 6)
	хвойные деревья
	10
	декабрь

	Передвижные сооружения

	24
	Передвижные
сооружения
	пересечение улиц А.Гайдара и

Герцена (в районе пешеходного перехода)
	искусственные цветы
	8
	за две недели до и после даты православного праздника Воскресения Христова (Пасхи)

	25
	Передвижные

сооружения
	пересечение улиц А.Гайдара и

Ленина  (в районе магазина «Рубль Бум»)
	искусственные цветы
	8
	за две недели до и после даты православного праздника Воскресения Христова (Пасхи)

	26
	Передвижные
сооружения
	кладбище п. Блявтамак (район складских помещений)
	искусственные цветы
	40
	на Радоницу

	27
	Передвижные
 сооружения
	городское кладбище (в районе контейнеров для сбора мусора)
	искусственные цветы
	8
	на Радоницу

	28
	Передвижные
 сооружения
	кладбище «Северное» (напротив 1-го заезда)
	искусственные цветы
	16
	на Радоницу

	29
	Оборудование для продажи карнавальной продукции
	площадь Ленина (с левой стороны от входа в ДК «Металлург»)
	мороженое,

карнавальная продукция
	6
	с мая по 30.09.2018

	30
	Специальное приспособление для продажи шаров
	ул. Ленина (в сторону ЖД Вокзала)

(3 места)
	шары
	15
	1 год

	31
	Оборудование для продажи карнавальной продукции
	площадь у фонтана (возле входа в ЦДО)
	карнавальной продукции
	50
	с мая по 30.09.2018

	32
	Специальное приспособление для продажи шаров
	городской парк

(2 места), (вдоль тротуара, при движении от мемориала в сторону поселка Сортировка)
	шары
	10
	1 год

	33
	Оборудование для продажи карнавальной продукции
	городской парк культуры и отдыха (вдоль тротуара, при движении от мемориала в сторону поселка Сортировка)
	мороженое, шары, карнавальная продукция
	18
	с мая по 30.09.2018

	34
	Оборудование для продажи сладкой ваты
	м-он  «Южный» (ул. Гагарина около автостоянки)
	сладкая вата, мороженое, шары, карнавальная продукция
	6
	с мая по 30.09.2018

	35
	Изотермическая емкость
	ул. Герцена, 1 (район магазина «Ника»)
	квас
	4
	5 месяцев

	36
	Изотермическая емкость
	пересечение улиц А.Гайдара и

Герцена(район пешеходного перехода)
	квас
	4
	5 месяцев

	37
	Изотермическая емкость
	ул. Советская, 30 (район магазина «Каравай»)
	квас
	4
	5 месяцев